[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования
от  26.03.2015 №107
Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным  законом  Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пушкинского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 26.03.2015 № 107 «Об утверждении Порядка содержания  автомобильных дорог местного значения» следующие изменения:

- дополнить порядок пунктом 15 следующего содержания:
«15. Проектирование, строительство и реконструкция дорог на территории Пушкинского муниципального образования обеспечивает безопасность дорожного движения. Соответствие построенных и реконструированных дорог требованиям технических регламентов и других нормативных документов устанавливается заключением уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти или уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
При проектировании, строительстве и реконструкции дорог не допускается снижение капитальных затрат за счет инженерных решений, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения.
Ответственность за соответствие дорог установленным требованиям в части обеспечения безопасности дорожного движения на этапе проектирования возлагается на исполнителя проекта, а на этапах реконструкции и строительства - на исполнителя работ.»;

- дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Ремонт и содержание дорог на территории Пушкинского муниципального образования должны обеспечивают безопасность дорожного движения. Соответствие состояния дорог техническим регламентам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения, удостоверяется актами контрольных осмотров либо обследований дорог, проводимых с участием органов исполнительной власти, к которым относятся в том числе и органы ГИБДД.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования
                    Г.А. Попова

от 10.10.2018  № 14